ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2015  № 167
Oб утверждении Положения о проведении конкурса «Лучший двор» на территории Усть – Заостровского сельского поселения
В целях повышения благоустройства придомовых территории, улучшения санитарного состояния Усть – Заостровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Лучший двор» с 01 августа 2015 года по 15 августа 2015 года.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор» Усть – Заостровского сельского поселения (Приложение № 1).
3. Для проведения конкурса создать комиссию (Приложение № 2).

4. Финансирование расходов на проведение конкурса произвести за счет средств, предусмотренных местным бюджетом в соответствии с прилагаемой сметой (Приложение 3).
5. С.В. Мальцевой, специалисту администрации обеспечить освещение данного постановления в СМИ.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Н.А. Королеву, специалиста администрации.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения                                                            И.М. Лучак

	                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от 25.06.2015_№167

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на звание «Лучший двор»
1. Общие положения конкурса
1.1. Целью проведения конкурса является повышение уровня благоустройства придомовых территорий, стимулирование инициативы населения к работе по благоустройству и озеленению придомовых территорий, активизация творческих способностей.
1.2. Конкурс проводится на звание: «Лучший двор» - среди частных домовладений Усть-Заостровского сельского поселения.
1.3. Для проведения конкурса создается комиссия, решения комиссии оформляются протоколом.
1.4. Организационно-технические мероприятия, связанные с проведением конкурса, а также прием заявок на участие в конкурсе осуществляет администрация Усть – Заостровского  сельского поселения.
2. Организация конкурса

1. Первый этап конкурса – прием заявок с 25 июля 2015 года по 01 августа 2015 года. Заявки принимаются в письменном виде (форма заполнения произвольная) в администрации Усть – Заостровского сельского поселения, кабинет № 5, телефон: 997-129.

2. На втором этапе комиссия рассматривает поступившие заявки и по результатам осмотра формирует предложения о победителях конкурса.

3. Оценка конкурса
Показатели, учитываемые при подведении итогов конкурса максимум баллов:
1. Наличие и состояние зеленых насаждений (деревья, кустарники, газоны, цветники) до 25 баллов

2. Отсутствие на территории дома несанкционированных свалок, строительных материалов, сорной растительности, веток деревьев и кустарников до 20 баллов
3. Состояние ограждений 20 баллов
4. Отсутствие самовольных построек до 5 баллов.
5. Состояние пожарной безопасности 10 баллов.

6. Эстетическое оформление двора 20 баллов.

4. Порядок подведения итогов конкурса
4.1. Подведение итогов конкурса   сентябрь 2015г.  в день « Праздника Урожая» Усть – Заостровского сельского поселения.
4.2. Конкурсная комиссия оценивает результаты конкурса по количеству набранных баллов каждого конкурсного объекта по показателям, согласно п. 3.2. настоящего Положения, и оформляет итоговый результат, как среднеарифметический показатель.
4.3. Протокол комиссии подписывается председателем комиссии, ее членами и направляется Главе администрации Усть – Заостровского сельского поселения.
5. Порядок награждения
5.1. Награждение победителей конкурса производится главой Усть – Заостровского сельского поселения.
5.2. Победителям конкурса вручаются памятные призы в соответствии со сметой (Приложение 3)
5.3. На домах, удостоенных звания - лучший размещаются таблички, «Двор образцового содержания».

	                       Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от 25.06.2015_№167

Состав комиссии конкурса «Лучший двор»

Голиченко Надежна Анатольевна - глава Усть - Заостровского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии;
Члены конкурсной комиссии:
Королева Наталья Александровна – ведущий специалист администрации Усть - Заостровского сельского поселения;
Богер Ольга Борисовна  – специалист администрации Усть - Заостровского сельского поселения;
Цембалей О.А. – бухгалтер МКУ «Хозяйственное управление администрации»;
Васильева М.А. – ведущий специалист администрации Усть - Заостровского сельского поселения;

Клименко Е.А. – заведующий библиотеки  Усть – Заостровского сельского поселения.

	                       Приложение № 3

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от _________№___

Смета
расходов на проведение конкурса
на звание «Лучший двор» в 2015 году
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Стоимость, руб.

	1
	I место
	1
	3000

	2
	II место
	1
	2000

	3
	III место
	1
	1000

	4
	Приобретение дипломов участникам конкурса
	15
	250

	ИТОГО:

	6250